

## نگاره

### بانوان ورزشکار سفیران فرهنگی ایران هستند



هاشمیہمتقیان قهرمان پارالمپیک

افتخار و به‌هتزاز در آوردن پرچم پرافتخار ایران بر فراز دنیا می‌داند. او خود سال‌های سال با سخت‌ترین شرایط جنگیده تا بتواند سویمن بانوی ایرانی باشد که طلای پارالمپیک را برای کشورش به ارمغان می‌آورد و سرانجام نینزای که پر تاب کرد، به قلب هدف خورد و خوش‌رنگ‌ترین مدال پارالمپیک توکیو را به نامش ضرب کرد. مدالی که به‌زعم او بانوان بسیاری توان کسب آن را دارند، اما به دو شرط مهم: «اول باید خودشان را قبول داشته باشند. این فقط یک حرف نیست. بانوان ایران پتانسیل بالایی دارند و می‌توانند موفقیت‌ها و مدال‌های در خور توجهی را کسب کنند، اما قبل از هر چیزی باید توانایی‌های خود را قبول داشته باشند و خودشان را درست کم نگیرند. بعد از آن باید برای رسیدن به هدفشان تلاش کنند. هیچ چیزی بدون زحمت به دست نمی‌آید. تلاش که کنید می‌توانید هر مشکلی را از سد راه بردارید، اما در این مسیر حمایت و توجه مسئولان نیز اهمیت بسیاری دارد. شما نگاه کنید امروز با این امکانات اندک بانوان ورزشکار ایران چه موفقیت‌ها و عنوان‌های چشمگیری کسب کرده‌اند. حالا اگر اندکی شرایط و امکانات برایشان مهیاتر باشد و توجه‌ها اندکی بیشتر چه کار خواهند کرد.» پارادومیدانی کار تیم ملی بر این باور است که بانوان ورزشکار مهم‌ترین سفیران فرهنگی ایران هستند: «موفقیت بانوی ورزشکار ایرانی در دنیا به شدت مورد توجه قرار می‌گیرد، چراکه برای بسیاری هنوز این مسئله غیروابری است که ورزشکاران ایرانی می‌توانند با حجاب کامل مسابقه دهند و این را محدودیتی جدی می‌دانند که بارها حتی به خود من هم آن را گوشزد کرده‌اند، ولی ما می‌توانیم با موفقیت‌ها و مدال‌وری‌هایمان ثابت کنیم که این داستان‌ها نمی‌تواند مانعی برای به رخ کشیدن توانمندی‌های زن ایرانی داشته باشد و به همین دلیل مهم توجه ویژه به ورزش بانوان علاوه بر موفقیت‌های ورزشی گام بلندی در راستای معرفی فرهنگ ایرانی به دنیاست.»

## چهره‌ها

### نعمتی، دختری بار و باهای بی‌پایان

۱۸ساله بود که یک تصادف باهاشش را از او گرفت. این واقعه تلخ، شروعی تازه بود برای دختری که به گفته خود سسری پر از رؤیا داشت. به طوری که ۱۸ سال بعد او تنها

بانوی ایرانی بود که خوش‌رنگ‌ترین مدال سه پارالمپیک را با خود به خانه برده بود. نعمتی عناوین پرافتخار بسیاری چون جایزه معتبر ورزشکار برتر پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن را در کارنامه دارد، نخستین ورزشکار ایرانی، اولین بانوی آسیایی و سیزدهمین ورزشکار تاریخ است که توانسته هم در المپیک و هم پارالمپیک سهمیه کسب کند (۲۰۱۶ زو). نعمتی تلخ‌ترین اتفاق زندگی خود را با پشتکارتی مثال‌زدنی کنار زد برای ادامه یک زندگی موفق، همچنین نخستین بانوی مسلمان پارالمپیکی است که در المپیک تابستانی ۲۰۱۶ زو پرچمدار کاروان ایران بود و بیست‌وسومین ورزشکاران اعزامی ایران به برزیل با در دست داشتن پرچم پرافتخار ایران حرکت می‌کرد برای تصویر کشیدن توانمندی‌های بانوی ایرانی.

#### طلاهایی که خرج زلزله شد

نخستین مدال آور پارالمپیک بانوان در لندن بود. ایستادن برسکوی سوم چیزی نبود که ساره جوانمردی را راضی کند. مدال آوری‌هایش را با کسب طلای مسابقات جهانی ترکیه آغاز کرد و زمانی که در لندن روی

سکو رفت، نقره بازی‌های پارآسیایی گوانگژو و همچنین یک طلا و یک نقره مسابقات جهانی رانیز در کارنامه‌اش داشت. اما هیچ چیز لذت بخش‌تر از ایستادن برسکوی نخست پارالمپیک نبود. رؤیایی که چهار سال بعد در برزیل محقق شد. آن هم با کسب دو گردن آویز طلا و جابه‌جایی رکورد جهانی جوانمردی با خوش‌رنگ‌ترین مدال ماده تفنگ تپه ۱۰ متر و خوش‌رنگ‌ترین مدال رقابت‌های تیمانه خفیف ۵۰متر میکس ریو را به مقصد تهران ترک کرد. مدال‌هایی که در جریان زلزله کرمانشاه به نفع مردم سرپل‌ذهاب و کرمانشاه به حراج گذاشته شد. در سال ۲۰۱۸ دو مرتبه به عنوان بهترین ورزشکار ماه شناخته شد و ۲۰مدال رنگارنگ از حضور در میادین بین‌المللی کسب کرد. ساره در المپیک توکیو هم یکی از مسافران ایران بود که ره‌آوردش باز هم خوش‌رنگ‌ترین مدال مسابقات گردن آویز طلا به همراه عنوان قهرمانی بود.

#### کودایی و دستان سر نوشت‌ساز

دستان پر قدرتی که روزی برای درآوردن نان حلال تجاری هم کرده بود، سر نوشتی تاریخی برای تیم ملی فوتسال زنان ایران رقم زد. یک اتفاق زان شد تا زهره کودایی را که

سال‌ها ملی پوش بود، گلر اول تیم ملی در راه صعود به جام ملت‌های آسیا باشد. دروازه‌بانی که به خوبی پاسخ اعتماد کادرفنی را داد تا فوتبالیان بانوان ایران برای نخستین بار حضور در جام ملت‌های آسیا را تجربه کنند. موفقیتی که کنگفراسیون فوتسال آسیان را حاصل درخشش دروازه‌بان ایران خواند: «زهره کودایی برای ایران قهرمان بود. او دو پنالتی را امهر کرد تا نتیجه‌ای تاریخی برای فوتبالیان زنان ایران به دست بیاید.» کلین شیت کودایی در راه صعود به جام ملت‌های آسیا برای اردنی‌ها و به خصوص میسلا چپاره، مهاجم ۳۱ساله این تیم که چهارمین گلزن تر تاریخ فوتبالی ملی است و ناشی در فهرست برترین گلزنان ملی بالاتر از ستار گابی، جون رونالدو و دایی قرار دارد، هضم شدنی نبود. تا کلمی در طول ۹۰ دقیقه بازی باز کردن دروازه کودایی و مهار دو پنالتی اردنی‌ها کار را به جایی رساند که آنها برای رسیدن به نتیجه دست به اقداماتی غیر اخلاقی بزنند. بازی ناچهارم‌دانه‌ای که نه فقط جواب داند بلکه باعث شد توانمندی‌های دروازه‌بان ایران پیش از پیش دیده شود و به چشم آید.

#### ۱۲ ورزش بانوان شیوانوروزی- دنیا حیدری

## انقلاب و مسیر تازه پیشرفت ورزش بانوان عبور زنان از موانع

# با افتخار آفرینی و الگوسازی



عبور از محدودیت‌ها کار ساده‌ای نبود. نه فقط ورزش که کشور تغییرات قابل توجهی را تجربه کرده بود و کمتر کسی تصورش را می‌کرد که زنان ایران بار دیگر حضور در المپیک و بازی‌های آسیایی را تجربه کنند. عده‌ای اما در میان تمام مخالفت‌ها بسا ایمن به ضرورت حضور زنان در عرصه ورزش محدودیت‌ها را به چالش کشیدند و زمینه حضور زنان ایران در عرصه‌های ورزشی را پایه‌ریزی کردند. حضوری که اما این بار متفاوت از قبل بود. حضوری که نه فقط بانوی ایرانی که حجاب‌زن مسلمان ایرانی را به تصویر می‌کشید. «لیدا فریمان» بانوی سفیدپوشی که در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا پیشاپیش کاروان ایران و با در دست داشتن پرچم سرنگ گام برمی‌داشت نخستین

زنی بود که راهی المپیک شد. بانوی تیراندازی که اگر چه حضورش موفقیتی در پی نداشت اما راه را برای سایرین باز کرد. پوشش اسلامی زنان ورزشکار ایران مانع از حضور آنها در تمام رشته‌ها می‌شد. در المپیک ۲۰۰۴ سیدنی و ۲۰۰۴ آتن نیز بانوان تیرانداز اعزامی‌های کاروان ایران بودند که مانعیتی برای پوشش آنها وجود نداشت. مانعی که به عهده ۹ رسید اما مهم‌تر از ارتقای این سهمیه‌ها برنز توانودند نخستین مدال بانوان در المپیک بود که بار دیگر توانمندی‌های بانوان ایران را به رخ کشید. سهمیه بانوان ایران در المپیک توکیو ۲۰۱۶ شریاوت را برای حضور بانوان ایرانی در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا مهیا کرد. فرصتی که البته با راه‌اندازی بازی‌های کشورهای اسلامی که نتیجه تلاش‌های فدراسیون اسلامی ورزش زنان بود نگاه‌ها را عوض کرد تا سهم ورزش زنان در کاروان

اعزامی ایران به یک‌سه ورزشکار باشد. سهمی که در المپیک لندن به هشت ورزشکار ارتقا پیدا کرد خصوصاً که در این بین الهام‌احمدی در تیراندازی به فینال راه می‌یافت. اتفاقی که در تاریخ ورزش ایران بی‌سابقه بود. درست همانند سهمیه‌های انقلاب سخت کرد اما باور برخی به ضرورت حضور بانوان در ورزش به خصوص عرصه‌های بین‌المللی به قدر کنار تلاش و پتانسیل بالای زنان ایران در این زمینه تمام موانع سسد راه را برداشت تا ورزش زنان نه فقط با تاریخ‌سازهای «افتخار آفرینی‌ها» قهرمانی‌ها و مدال آوری‌های خود دنیای ورزش را به تحسین و آادارده که الگویی باشد برای تشویق زنان مسلمان و محجبه دنیا برای روی آوردن به ورزش قهرمانی.

#### تعریف و تمجید IHF از ستاره‌های ایران تاریخ‌ساز مثل هندبال

شگفتی‌سازی در اولین حضور در قهرمانی جهان کار هر تیمی نیست. ولی زنان هندبال ایران این مهم را نیز محقق ساختند. تیم ملی هندبال بانوان سال‌هاست آهسته و پیوسته در رقابت‌های آسیایی شرکت می‌کند. تا پیش از این حضورمان تنها به رقابت‌ها تیمی‌های هم‌قاره‌ای خلاصه می‌شد تا اینکه بایز امسال اتفاقی تاریخی رقم خورد. دختران هندبالیست از سال

۲۰۰۸ به بعد همواره در قهرمانی آسیا حضوری مستمر داشتند اما هیچ‌وقت نتوانسته بودند یکی از چهار برتر رقابت‌ها شوند. کرونا باعث شد رقابت‌های این دوره در سال ۲۰۲۱ برگزار شود و رقبای ما در این مسابقات ژاپن، اردن، فلسطین، سوریه و کویت بودند. به غیر از باخت نزدیک به چشم زاپنی‌ها، ملی‌پوشان ایران با گذشتن از سد سایر تیم‌ها به نیمه‌نهایی راه یافتند تا صعود به مسابقات قهرمانی جهان دیگر یک رویا نباشند. تیم ملی هندبال بانوان برای اولین بار در تاریخ این رشته در ایران جهانی شد و تاریخ‌سازی کرد. این نخستین‌باری بود که تیم بانوان کشورمان در رشت‌های گروهی به مصاف رقبای قدرتمند جهان می‌رفتند. به‌رغم اینکه برخی مشکلات باعث شد وعده‌های تیمار کاتانی خارجی محقق نشود اما پچه‌ها عزم‌شان را جزم کرده بودند که در بدو دوره به رقابت‌های جهانی توانایی‌های خود را به نشان دنیا دهند. رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۱ در اسپانیا برگزار شد و برخلاف انتظار برخی‌ها بازی‌های تیم ملی تاب‌موفق و منبشی در سطح جهان داشت. هندبالیست‌های ما با اینکه در مسابقه شکست خوردند و تنها یک پیروزی برای ایران به ثبت رسید اما با انگیزه و تعصبی که به پیراهن تیم ملی داشتند بهترین عملکرد خود را به نمایش گذاشتند. تا جایی که عنوان بهترین بازیکن زمین در سه مسابقه به ملی‌پوشان ایرانی تعلق گرفت. فاطمه خلیلی سنگربان یکی شد شادگ کشورمان در بازی با تیم‌های نروژ و آنگولا جایزه ویژه بهترین بازیکن میدان را به خود اختصاص داد و االنز قاسمی نیز در مصاف بازبکستان به این افتخار دست یافت. در این مسابقات اگر چه تیم ایران در حضور قدرت‌های اول جهان و اروپا به مقام می‌و یکم رسید اما فدراسیون جهانی هندبال (IHF) از درخشش و توانایی‌های دختران هندبال ایران به وجد آمد و در حاکمرد آنها تمجید کرد. تیم هندبال بانوان برای اضافه شدن به جمع مدعیان این رشته در عرصه جهانی در ابتدای راه‌ال البته مستیری درست قرار دارد که استمرار برنامه‌ریزی‌ها و توجه و حمایت مسئولان موفقیت‌های بعدی این تیم را تضمین می‌کند.

## افتخار آفرینان تازه‌کار

کارشان با حضور در دیدارهای تدارکاتی مقابل کشورهای دلیش هم یک چیز بود.معم‌تأییدلیباس بسکتبالیست‌های مسلمان از نسوی مجامع بین‌المللی. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران در حالی در رقابت‌های جهانی و آسیایی به مصاف رقابت‌ها که تا همین چند سال پیش این مسئله چیزی شبیه یک رؤیای بود. تغییر نگاه مسئولان به ورزش بانوان و درخشش ورزشکاران زن در عرصه‌های بین‌المللی باعث شد تا فدراسیون‌های مختلف به فکر طراحی لباس اسلامی و گرفتن مجوزهای لازم میفتند. بسکتبال یکی از همین رشته‌هاست فرصتی که فیبا(فدراسیون جهانی بسکتبال به کشورهای مسلمان داد تا لباس ویژه بانوان طراحی شود و به تأییدهای جهانی برسد. تنها اعزام برنوز در دختران در این رشته دانشگاهی مربوط به بازی‌های غرب آسیا سال ۸۷ است. در یک‌دهه اخیر بحث تصویب لباس جدی‌تر دنبال شد و پس از تلاش‌های زیاد بالاخره فیبالباس بانوان مسلمان تأیید کرد تا دختران محجبه مشکلی برای مسابقات برنوزمری نداشته باشند. مسابقات غرب آسیا در ۲۰۱۹ ظلمم این همه سال را شکست. در سال ۹۸ تیم ملی بسکتبال پنج نقره بانوان نخستین بار بعد از انقلاب با پوشش رسمی اسلامی به جنگ برفران آسیایی رفت و با کسب دو برود متمحل شدن دوباخت مدال برنز این رقابت‌ها را به دست آورد. پس از آن توجهات به بسکتبال بانوان رنگ ویوی دیگری گرفت و تکاپو برای آماده‌سازی تیم و همچنین اعزام‌های بیشتر افزایش یافت. اوج حساسیت‌ها زمانی بود که تیم بسکتبال سه‌نفره بانوان برای حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک شرکت کند. شرایط کرونایی باعث تغییرات مکرر در زمان و مکان انتخابی‌ها شد ولی در نهایت بسکتبالیست‌های کشورمان در نخستین محب جدی‌شان در حضور قدرت‌های بزرگ این رشته از کسب سهمیه توکیو ۲۰۲۰ بازماندند. آوردگاه بعدی رقابت‌های قهرمانی دسته دوم آسیا (Division B) بوده تیم‌ملی در حالی به این رقابت‌ها با گذشت که برخلاف مدعیان قاره ی کهین هیچ بازی تدارکاتی نداشت. به همین خاطر هم نتوانست به دسته‌اول آسیا صعود کند. ورزش بانوان در بسکتبال هم مانند سایر رشته‌ها پتانسیل درخشش را دارد. منتها رسیدن به جمع برترین بازی‌های قاره و دنیا برنامه‌ریزی همه‌جانبه و حمایت مداوم از سوی مسئولان را می‌طلبد. مهیا کرد بازی‌های دوستانه و همچنین فرشته کریمی با دلخواری تأکید کرد در تمام دنیا دیده‌شده لامپ کشور خودمان. نتیجه این اعتراض‌ها ما

برخلاف انتظار، خط خوردن ستاره‌های تیم برای حضور در تورنمنت‌های آتی بود.

# جوانان

## نگاره

### مادر ورزشکار به عشق فرزند برای رسیدن به هدف تلاش می‌کند

کاملاً مشخص است. ورزش زنان هر سال پیشرفت قابل‌توجهی نسبت به گذشته داشته، به ویژه در رشته روئینگ که این پیشرفت چشمگیر بوده است. دختران قایقران به هر مسابقه‌ای که اعزام‌شدند، رنگینگر کوردها و رنگ‌مدال‌ها را ارتقا داده‌اند. میزان رشد ورزش، پتانسیل بالای بانوان را نشان می‌دهد اگر حمایت‌ها قدری بیشتر باشد، شک‌ناشته باشنید که شاهد درخشش هر چه بیشتر ورزش

زنان خواهیم بود. انتظارات از ورزش بانوان بالا رفته و شاید خیلی‌ها ندانند ملی‌پوشان ما چه سختی‌ها، کمبودها یا سختی‌هایی را پشت سر گذاشتند تا

به اینجا برسند در رشته روئینگ همواره از کمبود امکانات رنج برده‌ایم. هیچ وقت بیست استاندارد در ایران نداشته‌ایم! نتایج درخشان این رشته حاصل تلاش و انگیزه ملی‌پوشان و فدراسیون بوده است. این یعنی هیچ چیز جلودار پیشرفت ورزش به ویژه در بخش بانوان نیست. قطعاً اگر امکانات سخت‌افزاری بهتر شود، مطمئن باشید انتظارات را به بهترین شکل ممکن بر آورده خواهیم کرد. ورزش حرفه‌ای سختی‌های زیادی دارد و هر کس نمی‌تواند از پس زندگی حرفه‌ای برآید. وقتی یک بانوی ورزشکار مادر می‌شود یک وظیفه مهم دیگر هم به وظایفش اضافه می‌شود. اصلاً اینطور نیست که بگوییم هر ورزشکاری که صاحب فرزند می‌شود دیگر نمی‌تواند در دنیای قهرمانی حضور داشته باشد. اتفاقاً ورزشکاران مادر بالغینگر از قبل، با جدیت بیشتر و به عشق فرزندشان برای رسیدن به اهدافشان تلاش می‌کنند. تربیت بزرگ کردن یک فرزند مادر قوی می‌خواهد. ورزشکاران حرفه‌ای این مزیت را دارند که مادرانی قوی هستند و به این خاطر هم در تربیت فرزند و هم در عرصه قهرمانی موفق می‌شوند. به همین خاطر مشکلات مختلف زندگی را راحت‌تر پشت‌سر می‌گذارند. حمایت خانواده قطعاً در این مسیر کمک حال من و همه بانوان ورزشکاری است که لذت مادر بودن را چشیده‌اند. اینکه راحت از زندگی قهرمانی و بزرگ کردن کودک صحبت می‌کنم، به این خاطر است که از حمایت کامل خانواده به ویژه مادرم برخوردار بودم. دخترم بسلیز کوچک بود که من نرم‌نایتم را دوباره آغاز کردم و اگر مادرم کمک‌حالم نبود، قطعاً این اتفاق رخ نمی‌داد. با خیال راحت تمرین می‌کردم و خیالم از بابت دخترم کاملاً راحت بود. البته همسرم نیز همواره حامی و مشوق اصلی‌ام بوده و هست، ولی از آنجا که او نیز یک ورزشکار حرفه‌ای است منحصربسقفی ملی‌پوش و پوشو، مثل من همیشه در اردو بود. از طرفی پدرم نیز در این مسیر همراهی‌ام کرد.

## چهره‌ها

### عشرت کردستانی از جانبازی تا قهرمانی

دانشجوی ترم اول رشته علوم و معارف اسلامی کفرش را هم نمی‌کرد در اوج جوانی به خاطر از دست دادن پایش روزی یکی از مسدال اوران ورزش جلتازان و معلولان شود. اما تقدیر این بود که عشرت کردستانی در ۱۹سالگی در سفر به مناطق جنگی طلائیبه پایش روی مین برود و به



در چه جانبازی نائل شود. بانوی ملی پوش در سال ۸۴ با شوق‌های همسرش و داشتن دختر خردسال با ورز حرفه‌ای گذاشت. ابتدا در رشته تنیس می‌زی و بعد هم به تیم ملی والیبال نئسته بانوان راه یافت و بازیوند کاپیتانی را هم به بازو بست. مدال برنز بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو اولین افتخار بین‌المللی این ملی‌پوش کرم‌تیمی بود. پس از نایب قهرمانی پارآسیایی ۲۰۱۴، والیبال نئسته بانوان ایران برای نخستین بار به بازی‌های پارالمپیک اعزام شد و مقام پنجم را در رویو ۲۰۱۶ به دست آورد. عشرت کردستانی پرچمدار کاروان پارالمپیک کشورمان در ریو برای نهمین بار به بازی‌های پارالمپیک اعزام شد و چادر و لباس احترام در مراسم رژه شرکت کرد. این بانوی محجبه پس از نایب مسابقات به پارادومیدانی روی آورد تا با کسب مدال‌های رنگارنگ به معنای واقعی کلمه ثابت کند معلولیت محدودیت نیست»

#### حمیده عباسعلی، بانوی اولین‌ها

از کودکی که ورزش را شروع کرد، فقط و فقط یک هدف داشت: حضور در بازی المپیک. رؤیای حمیده عباسعلی کاپیتان تیم ملی کاراته بانوان ایران تابستان امسال به حقیقت پیوست و اگر مصدومیت اجازة می‌داد او یک مدال خوش‌رنگ از توکیو بر ایمان سوغات می‌آورد.

عباسعلی از وقتی باه تانامی گذاشت باخودش عهد بست بدون مدال زمین مسابقه‌اترک نکند. بعد از تأیید لباس بانوان ایران از سوی فدراسیون جهانی و شروع اعزام‌های بین‌المللی دختران کاراته‌کا. حمیده تمام تلاشش را کرد تا استعدادهای ناب ایرانی را به نمایش بگذارد. کاپیتان باقرتی روی سکوی نایب قهرمانی آلمان در سال ۲۰۱۴ اولین مدال بانوان کاراته کشورمان در مسابقات جهانی را به گردن آویخت. دو مدال جهانی، ۱۰ مدال رنگارنگ لیگ جهانی، دو مدال بازی‌های آسیایی و هشت طلای قهرمانی آسیا بخشی از وترین افتخارات این ورزشکار جسنور و بالغینگره است. حمیده عباسعلی با قهرمانی در رقابت‌های کاراته‌انوان اتریش، اولین کاراته‌کای زن المپیکی ایران لقب گرفت. او با عزمی راسخ مصدومیتی دشسوار را با هدف درخشش در توکیو ۲۰۲۰ پشت سر گذاشت را تجربه نکرد.

### سارا اسادات‌الشریعه نابغه‌ای با منش پهلوانی

لقب نابغه کاملاً برآورنده اوست. سارا اسادات‌الشریعه دختر یکی یکدانه خانواده سال‌هاست افتخار شطرنج بانوان ایران محسوب می‌شود ولی‌های ترقی‌با سرعت زیادی طی کرده است. سارا در سال ۲۰۱۴ عنوان نایب قهرمانی جهان را از آن خود

کرد. خادم‌الشریعه هم درجه استاد بزرگی زنان را گرفته و هم اولین بانوی شطرنج بازی‌ای است که به عنوان استاد بین‌المللی این رشته دست یافته است. حرکت جوانمردانه این ملی‌پوش با تجربه در گردنبری ۲۰۱۶ بازتاب جهان در سن پترزبورگ، با وجود حضور بهترین‌های این رشته در مجموع دو شرایط مناسبی ندارد به نتیجه تساوی رضایت داد تا مسابقه به اتمام برسد. او به خاطر این حرکت کاندیدای دریافت جایزه اخلاق ۲۰۱۶ شد. استاد بزرگ شطرنج بانوان سال ۲۰۱۸ در مسابقات سریع و برقی آسی قهرمانی جهان در سن پترزبورگ، با وجود حضور بهترین‌های این رشته در مجموع دو بخش مقام نخست دنیا را به نام خود ثبت کرد. سارا خادم‌الشریعه به درخشش ادامه داد و تابستان امسال در دهمیندین بهترین‌های ایده (فدراسیون جهانی شطرنج) در بین ۱۰ شطرنج‌باز جهان قرار گرفت.